kasih kami sampaikan kepada seluruh pihak yang telah

berkontribusi dalam penerbitan buku ini. Semoga buku ini

dapat menjadi inspirasi dan panduan dalam menciptakan

arah baru bagi ekonomi Islam yang lebih inklusif dan

berkelanjutan di Indonesia.

Deli Serdang, 8 November 2024 M
6 Jumadil Awal 1446 H

H. Angga Syahputra, S.E.I., M.E.I., CBPA
Direktur Penerbit Az-Zahra Media Society

kepulauan ini mulai memeluk Islam, dimulai dari penduduk

pribumi di koloni-koloni pedagang Muslim. Menjelang abad

ke-13 M, komunitas Muslim telah terbentuk di Samudera

Pasai, Perlak, dan Palembang di Sumatera. Di Jawa, terdapat

makam Fatimah binti Maimun di Leran (Gresik) yang berasal

dari tahun 475 H (1082 M), serta makam-makam Islam di

Tralaya dari abad ke-13 M, yang menunjukkan adanya

perkembangan komunitas Islam di pusat kekuasaan Hindu-

Jawa saat itu, yaitu Majapahit (Abdullah, 1991).

C. Metode Penyebaran Islam di Nusantara

Proses Islamisasi memang tidak berhenti sampai